



सत्यमेव जयते
GOVERNMENT OF INDIA
भारत सरकार



MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST & CLIMATE CHANGE
पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय
Central Zoo Authority
केन्द्रीय चिड़ियाघर प्राधिकरण

F. No.13-1/2016-CZA / 3647/2018

Dated 13.06.2018

To,

Sh. Amarjeet Singh,
Times of India, 3, Nav Bharat Press Building,
MP Nagar, Zone-I
Bhopal – 462 011
Madhya Pradesh

Sub: Application under provisions of the Right to Information Act, 2005 – reg.

Sir,


Kindly refer to your RTI application vide registration No.CZAUT/R/2018/50018 dated 06/06/2018 received through RTI portal. The replies to your queries are as follows:

Query 1	Kindly provide the details pertaining to funds/financial assistance provided to Zoo & National Parks of Madhya Pradesh for breeding and mating between January 1, 2013 and June 1, 2018															
2	Kindly provide year wise, zoo, park wise expenditure details.															
Reply 1&2	The Central Zoo Authority has provided financial assistance to Van Vihar National Park Zoo, Bhopal, Madhya Pradesh during the year 2013-14 for Conservation Breeding Programme. The details of funds released and expenditure incurred by Van Vihar National Park Zoo, Bhopal is as under:- <table border="1"><thead><tr><th>S. No.</th><th>Item of works</th><th>Amount</th><th>Expenditure</th><th>UCs status</th></tr></thead><tbody><tr><td>1.</td><td>Vulture Conservation Breeding Programme</td><td>14,35,000</td><td>Nil</td><td>Unutilized, amount refunded</td></tr><tr><td>2.</td><td>Establishment of aviary colony for Vulture Conservation Centre</td><td>26,70,000</td><td>24,68,483</td><td>Balance amount refunded</td></tr></tbody></table>	S. No.	Item of works	Amount	Expenditure	UCs status	1.	Vulture Conservation Breeding Programme	14,35,000	Nil	Unutilized, amount refunded	2.	Establishment of aviary colony for Vulture Conservation Centre	26,70,000	24,68,483	Balance amount refunded
S. No.	Item of works	Amount	Expenditure	UCs status												
1.	Vulture Conservation Breeding Programme	14,35,000	Nil	Unutilized, amount refunded												
2.	Establishment of aviary colony for Vulture Conservation Centre	26,70,000	24,68,483	Balance amount refunded												
Query 3	Kindly provide utilization certificate/or utilization reports of these funds released. Please provide year wise details of showing the status of utilization of funds between January 1, 2013 and June 1, 2018															
4	Copy of the file noting on the movement of this RTI application.															
Reply 3&4	Copy of the desired document shall be provided on payment of charges to make photocopies of desired documents i.e. Rs.6/- (@2/- per page, for total 3 pages) in favour of Central Zoo Authority either in the form of Postal Order or Demand Draft, payable at New Delhi.															

Contd....2/-

In case you are not satisfied with this reply, you may file an appeal before the appellate authority, i.e. Member Secretary, Central Zoo Authority, B-1 Wing, 6th Floor, Pt. Deendayal Antyodaya Bhawan, CGO Complex, Lodhi Road, New Delhi – 110 003, within a period of one month.

Yours faithfully,


(R. S. Rawat)
PIO

Copy to:

The Joint Director & CPIO (Wildlife Division), Ministry of Environment, Forest & Climate Change, 6th Floor, Vayu Wing, Indira Paryavaran Bhawan, Jor Bagh Road, New Delhi – 110 003 – The RTI application of Sh. Amarjeet Singh is being transferred herewith under section 6(3) of RTI Act to provide the desired information regarding funds provided to National Parks, Madhya Pradesh directly to the applicant. The copy of said RTI application is enclosed herewith.